
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221304

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001221304

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Córdoba

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

Dirección: C/ Santo Tomás de Aquino, 1 ¿ 9ª pl.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: D.O, D. EJ. O. Y COOR. SEG. Y SAL. PARA MEJOR. ACCES. Y

EF. EN. EST.BUS COR
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000061259
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJY7XVJERYX6WFXXJFUJIREN7TBQBKFOR
GV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHOQHXGTIMBNTZGI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
71310000-4 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: DIRECCIÓN   DE   OBRAS, DIRECCIÓN  DE  EJECUCIÓN  DE
OBRAS Y  COORDINACIÓN  EN   MATERIA    DE  SEGURIDAD
Y  SALUD   DE LAS OBRAS PARA LA MEJORA DE LA
ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA ESTACIÓN
DE AUTOBUSES DE CÓRDOBA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 11:12:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA1ZmNiMjc0N2YwZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221304

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	41.388,73 €
Importe de licitación (sin IVA): 34.205,56 €
Valor estimado: 34.205,56 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 06/04/2023 14:00
Lugar:
D.T. FOMENTO, ARTICULACIÓN
DEL TERRITORIO Y VIVIENDA
EN CÓRDOBA
C/ TOMÁS DE AQUINO
14071 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: SECRETARÍA GENERAL PROVINCIAL - CONTRATACION
Teléfono: 957001337 - 957001578
Fax: 957001404
Email: contratacion.dpco.cfatv@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 11:12:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA1ZmNiMjc0N2YwZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001221304

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/04/2023 14:00
Lugar de presentación:
Portal de licitación SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. FOMENTO, ARTICULACIÓN
DEL TERRITORIO Y VIVIENDA
EN CÓRDOBA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw084XR1UvAH8U2zGLhTEWHMiHV.pdf
(SHA-256: 1a1c299fb0aaf8ea6ab2afc25b368ee91c5fd7763afe554bc29cd76b25d8c2ec)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 919d87723d0542a3f5add0d4ffc7f9ea9cb889e6d86690b2c1273e66d6600b25)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/03/2023 11:12:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTA1ZmNiMjc0N2YwZGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


